РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

           АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е
от  «___» ________  2022 г. № _______
ст. Дондуковская
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дондуковское сельское поселение»                              от 13.12.2013г. № 80 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Дондуковское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8ноября 2007г. N257-ФЗ"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2012г. N402 "Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог", Уставом МО «Дондуковское сельское поселение», в целях реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. №145-ФЗ, Совет народных депутатов муниципального образования «Дондуковское сельское поселение» РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дондуковское сельское поселение» от 13.12.2013г. № 80 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Дондуковское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Дондуковское сельское поселение», пункт 3.1,   раздел 3 «Направления расходования средств муниципального дорожного фонда» дополнить подпунктом 37: «Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда могут направляться на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Дондуковское сельское поселение».
Глава                                                                         Заместитель Председателя

муниципального  образования                               Совета народных

«Дондуковское  сельское поселение»                    депутатов муниципального

                                                                                   образования «Дондуковское

                                                                                   сельское поселение»

_________________Н.Н. Бровин                            _____________Ж.С.Конева

          Муниципальнэ образованиеу

         Дондуковскэ къоджэ псэулiэм

          инароднэ депутатхэм я Совет

385635, ст. Дондуковскэр, Лениным, иур 151

        Совет народных депутатов

     муниципального образования

«Дондуковское сельское поселение»

385635, ст. Дондуковская Ленина, 151